
 

 

 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

18 декабря 2023 года № 14/9 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

календарного плана района Северное 

Бутово на 1 квартал 2024 года по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Северное Бутово города 

Москвы Прокудина А.А. от 13 декабря 2023 года № СБ-08-255/23, 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района 

Северное Бутово на 1 квартал 2024 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Бутово                         А.А. Курбатов 



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Северное Бутово 

от  18 декабря 2023 года № 14/9 

 

Сводный календарный план района Северное Бутово на 1 квартал 2024 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

 

№ 

п\п 
Наименование мероприятия 

Дата, 

время 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Кол-во 

участник

ов 

Ответственные 

 

1.  

 

"Снежный терем". Раусные программы 
02.01.2024-

08.01.2024 

12.00-20.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д. 11 
50 

Лесных О.Н. 

8-(495)711-62-33 

2.  

Фестиваль по настольным видам спорта, 

посвященный празднованию Рождества 

Христова  

 

 

04.01.2024-

05.01.2024 

17.00-20.00 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Северное 

Бутово»   

ул. Ратная, д. 2а/ул. 

Старобитцевская, д. 

21а 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

3.  "Рождественский ангел" Мастер-класс  

06.01.2024 

12:00 – 13:00 

 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

 

10 
Гарбуз Р.В. 

8-(495)711-80-45 

4.  

Выставка работ обучающихся ЦЭВД 

«Моцарт» «Ночь перед Рождеством», 

посвященная 215-летию со дня рождения 

Н.В. Гоголя 

08.01.2024 -  

25.01.2024 

 

ГБПОУ 

«Воробьевы горы», 

Центр эстетического 

воспитания детей 

«Моцарт», г. Москва, 

ул. Старобитцевская, 

17Б, холл 1 этажа  

До 100 

чел/день 

Платова О.Г. 

8-(905) 756-28-76   



5.  

Дискотека на льду, посвященная 

празднованию Старого нового года  

 

12.01.2024 

17.00-18.00 

Каток,  

ул. Старобитцевская, 

21а/ ул. 

Старокачаловская, д. 

18 

80 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

6.  

 

Концерт «Святок радостные дни» 

 

13.01.2024 

13:00 - 15:00 

ГБПОУ 

«Воробьевы горы», 

Центр эстетического 

воспитания детей 

«Моцарт», г. Москва, 

ул. Старобитцевская, 

17Б, Актовый зал 

80  

Брендаус В.В.  

8-(985)- 696-51-05 

 

7.  

Бал «Танцуют все!», посвященный дню 

рождения танцевального клуба «Ретро»  
13.01.2024  

15.00-19.00 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Северное 

Бутово»   

ул. Старобитцевская, 

д. 21а 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

8.  

Воскресный мастер-класс досугового центра 

«Школа искусств «Восход» 

 

14.01.2024 

12.00 

Досуговый центр 

«Школа искусств 

«Восход» 

ул. Грина, д. 18 

 

10 Тарасова Н.В. 

9.  

"Волшебник изумрудного города". 

Спектакль.  Театр кукол "Кумир" (платно) 
14.01.2024 

16.00 -16.45 

Библиотека №193 

ул. Грина, д. 11 40 

Лесных О.Н. 

8-(495)711-62-33 

10.  

Мастер-класс досугового центра «Школа 

искусств «Восход» для школьников 

16.01.2024  

11.30 

 

Досуговый центр 

«Школа искусств 

«Восход» 

ул. Грина, д. 18 

25 Тарасова Н.В. 

11.  

Районные соревнования по лыжным гонкам 

классическим стилем, посвященные Дню 

студента  

 

20.01.2024 

10.00-14.00 

Лыжная трасса и база 

«Битца», ул. Поляны, 

д. 4, стр. 1 

100 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 



12.  

Клуб "Пешком по сказке. Два брата". 

Образовательное интерактивное занятие 

21.01.2024 

13.00 – 14.00 

 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

10 
Гарбуз Р.В. 

8-(495)711-80-45 

13.  

День полного освобождения Ленинграда                            

от фашистской блокады.  

Тематические классные часы «Подвиг 

защитников блокадного Ленинграда.  

Уроки Мужества. 

22.01.2024- 

26.01.2024  

ГБОУ Школа №1945, 

ул.Старокачаловская, 

д.22 

1200 Классные  руководители, 

14.  

Дискотека на льду, посвященная 

празднованию Дня студента  

 

25.01.2024 

17.00-18.00 

Каток,  

ул. Старобитцевская, 

д.21а/  

ул. Старокачаловская, 

 д. 22 

80 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

15.  

Турнир по боевому самбо, посвященный Дню 

полного освобождения Ленинграда от 

фашистской блокады   

 

25.01.2024 

19.00-22.00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул. Ратная, д. 2а 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

16.  
Памятная акция к 80-ой годовщине снятия 

блокады Ленинграда  

26.01.2024 

15.00-16.00 

Памятник «Погибшим 

воинам – жителя 

Бутово» 

 ул. Старокачаловская, 

д.8-1 

50 
Брянцева Е.А. 

 Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

Совет ветеранов района 



17.  

80 лет со дня полного освобождения 

Ленинграда от фашисткой блокады 1944 г.  

Школьный урок. Школьные медиа 

27.01.2024 

 

ГБОУ Школа №2114 1200 учителя истории и 

обществознания 

18.  

Воскресный мастер-класс досугового центра 

«Школа искусств «Восход» 

 

28.01.2024 

14.00 

Досуговый центр 

«Школа искусств 

«Восход» 

ул. Грина, д. 18 

15 Тарасова Н.В. 

19.  

"Мелодия длинною в жизнь". Литературно-

музыкальный вечер к 90-летию композитора 

В. С. Дашкевича. Клуб "Вивальди" 

28.01.2024 

16.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д. 11 35 
Демченко О.П. 

8-(495)711-62-33 

20.  

Выставка работ обучающихся ЦЭВД 

«Моцарт» к 100-летию Мосфильма «Ух, 

сильное кино!»  

30.01.2024 - 

01.03.2024 

 

ГБПОУ 

«Воробьевы горы», 

Центр эстетического 

воспитания детей 

«Моцарт», г. Москва, 

ул. Старобитцевская, 

17Б, холл 1 этажа  

До 100 

чел/день 

Платова О.Г. 

8-(905) 756-28-76   

21.  

День разгрома советскими войсками 

немецко-фашистских войск в Сталинградской 

битве 

Школьный урок, 

Школьный музей 

02.02.2024 ГБОУ  

«Школа № 2114» 

1200 учителя истории и 

обществознания, 

руководители школьных 

музеев 

22.  
День воинской славы. Памятная акция, 

посвященная Сталинградской битве  

02.02.2024 

15.00-16.00 

Памятник «Погибшим 

воинам – жителям 

Бутово» 

ул.Старокачаловская, 

д.8-1 

50 

Брянцева Е.А. 

Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

Совет ветеранов района  



23.  

Спарринги по боксу, посвященные 

годовщине битвы под Сталинградом  

 

02.02.2024 

17.00-20.00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул. Ратная, д. 2а 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

24.  

Соревнования по лыжным гонкам свободным 

стилем «Бутовская лыжня», в рамках 

празднования зимних видов спорта  

 

03.02.2024 

10.00-14.00 

Лыжная трасса и база 

«Битца», ул. Поляны, 

д. 4, стр. 1 
60 

Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

25.  
Литературно-музыкальная композиция 

«Блокадная ласточка» 

04.02.2024 

13:00 - 14:00 

ГБПОУ 

«Воробьевы горы», 

Центр эстетического 

воспитания детей 

«Моцарт», г. Москва, 

ул. Старобитцевская, 

17Б, Актовый зал 

 70  
Фукс Г.В.  

8-(916)-669-01-90 

26.  

Районный шахматный турнир среди 

школьных команд  

 

07.02.2024 

15.00-17.00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул. Ратная, д. 2а/ул. 

Старобитцевская, д. 

21а 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

27.  
Поэтический вечер, приуроченный ко дню 

памяти А.С. Пушкина  

09.02.2024 

16.00-18.00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул.Старобитцевская, 

д.21А 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 



28.  

Тематическая выставка моделей военной 

техники с проведением обзорных лекций «Во 

славу Российского солдата» 

10.02.2024 - 

28.02.2024 

09:00 - 21:00 

ГБПОУ 

«Воробьевы горы», 

Центр эстетического 

воспитания детей 

«Моцарт», г. Москва, 

ул. Старобитцевская, 

17Б, холл 1 этажа, 

холл 2 этажа 

До 100 

чел./день 

Винокуров С.В.  

8-(925)-324-73-04 

29.  

Воскресный мастер-класс досугового центра 

«Школа искусств «Восход» 

 

11.02.2024  

12.00 

Досуговый центр 

«Школа искусств 

«Восход» 

ул. Грина, д. 18 

15 Тарасова Н.В. 

30.  

Дискотека на льду, посвященная Дню всех 

влюбленных  

 

14.02.2024 

17.00-18.00 

Каток  

ул. Старобитцевская,  

д. 21/ ул. 

Старокачаловская, д. 

22,  

60 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

31.  

День памяти россиян, исполняющих долг за 

пределами Отечества, 35 лет со дня вывода 

советских войск из Республики Афганистан 

(1989 год)  

Школьный урок 

15.02.2024 ГБОУ «Школа № 

2114» 

1200 Советники по воспитанию, 

вожатые, классные 

руководители, учителя 

музыки, 

педагоги дополнительного 

образования 

32.  

Мемориально-патронатная акция, 

посвященная дню  памяти россиян, 

исполняющих долг за пределами Отечества 

15.02.2024 Мемориальный 

комплекс 

«Защитникам 

Отечества» 

30 РОО СВБД 

Совет ветеранов района 

Управа района Северное 

Бутово 



33.  

Мастер-класс досугового центра «Школа 

искусств «Восход» для школьников 

16.02.2024 

11.30 

 

Досуговый центр 

«Школа искусств 

«Восход» 

ул. Грина, д. 18 

 

25 Тарасова Н.В. 

34.  

Беседа-презентация «Россия – территория 

толерантности», приуроченный к 

Всемирному дню социальной справедливости  

 

16.02.2024 

17.00-18.00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул.Старобитцевская, 

д.21А 

30 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

35.  
"Защитнику посвящается". Мастер-класс по 

созданию тематического сувенира 

17.02.2024 

12:00 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

 

10 
Гарбуз Р.В. 

8-(495)711-80-45 

36.  Бал в танцевальном клубе «Ретро»  

17.02.2024  

15.00-19.00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул.Старобитцевская, 

д.21А 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

37.  
Клуб "Пешком по сказке. Юный барабанщик" 

Образовательное интерактивное занятие 

18.02.2024 

13.00-14.30 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

 

10 
Гарбуз Р.В. 

8-(495)711-80-45 



38.  Концерт дуэта гитаристов 

18.02.2024 

17.00 

(дата 

предваритель

ная 

Библиотека №193 

ул. Грина, д. 11 

50 
Лесных О.Н. 

8-(495)711-62-33 

39.  

Музыкально-спортивный праздник 

посвященный дню защитника отечества 23 

февраля 

21.02.2024 ГБОУ Школа №1945, 

ул.Старокачаловская 

д.22  

300 Старший методист, старший 

воспитатель, муз. 

руководитель, воспитатели, 

родительский комитет, 

инструктор по физкультуре 

40.  
"Во славу ратных дел". Тематическая 

программа ко Дню Защитника Отечества. 

22.02.2024  

13.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д. 11 15 
Демченко О.П. 

8-(495)711-62-33 

41.  

«Тропа мужества» военно-патриотические 

соревнования, посвященные Дню защитника 

Отечества  

 

22.02.2024 

14.00-16.00 

Пойма реки  Битца, 

между ул. Ратная  

и ул. Знаменские 

Садки 

80 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

42.  
Праздничный концерт, посвященный Дню 

защитника Отечества  

22.02.2024 

15.00-17.00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул.Старобитцевская, 

д.21А 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

43.  

Воскресный мастер-класс досугового центра 

«Школа искусств «Восход» 

25.02.2024  

14.00 

Досуговый центр 

«Школа искусств 

«Восход» 

ул. Грина, д. 18 

 

15 Тарасова Н.В. 

44.  

"Пусть всегда будет солнце".  Литературно-

музыкальный вечер к 110-летию со дня 

рождения композитора-песенника А. И. 

Островского. Клуб "Вивальди" 

25.02.2024 

16.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д. 11 
35 

Демченко О.П. 

8-(495)711-62-33 



45.  

Концерт «23 + 8», посвященный Дню 

защитника Отечества и Международному 

женскому дню 

28.02.2024 - 

07.03.2024 

(по 

назначению) 

16.00 – 17.00  

Библиотека № 192,  

ул. Старобитцевская, 

д. 23, к. 2, 

Концертный зал 

80  
Румшене И.А.  

8-(905)-736-78-22 

46.  
Интерактивная игра для школьников, 

приуроченная к Дню дикой природы  

01.03.2024 

16.00-17.30 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул.Старобитцевская, 

д.21А 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

47.  

Концерт детского танцевального коллектива 

«Антрэ», посвященный Международному 

женскому дню, «Аншлаг, аплодисменты, и - 

антре»  

01.03.2024 - 

15.03.2024 

(по 

назначению) 

17.00 – 18.00  

Центр эстетического 

воспитания детей 

«Моцарт»,  

ул. Старобитцевская, 

17Б 

50  
Зыкова И.А.  

8-(977)-763-23-03 

48.  

"Весеннее настроение" 

Мастер-класс по изготовлению сувенира к 8 

марта 

02.03.2024 

12.00 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

 

10 
Гарбуз Р.В. 

8-(495)711-80-45 

49.  

Выставка работ обучающихся ЦЭВД 

«Моцарт», посвященная Международному 

женскому дню 8 марта, «Весенние фантазии» 

03.03.2024 - 

31.03.2024 

09.00 – 21.00 

Центр эстетического 

воспитания детей 

«Моцарт»  

ул. Старобитцевская, 

17Б, холл 1 этажа  

До 100 

чел/день 

Платова О.Г. 

8-(905)-756-28-76  



50.  
Отчетный концерт музыкальных студий 

«Малыш и музыка» и «Звуки мечты» 

03.03.2024 

10.00-12.00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул.Старобитцевская, 

д.21А 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

51.  

Районные отборочные соревнования по 

шахматам и шашкам, посвященные 

международному женскому Дню  

 

06.03.2024 

15.00-17.00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул.Старобитцевская, 

д.21А/ 

ул. Ратная, д. 2а 

 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

52.  

Международный женский день – 8 марта. 

Праздничный концерт  

06.03.2024-

07.03.2024 

ГБОУ  

«Школа № 2114» 

500 Советники по воспитанию, 

вожатые, классные 

руководители 

53.  
Праздничное мероприятие, посвященное 

Международному женскому дню 8 марта  

07.03.2024 

16.00-18.00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул.Старобитцевская, 

д.21А 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 



54.  

Турнир по тхэквондо, посвященный 

Международному женскому Дню  

 

07.03.2024 

16.00-19.00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул. Ратная, д. 2а 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

55.  Бал в танцевальном клубе «Ретро»  
09.03.2024  

15.00-19.00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул.Старобитцевская, 

д.21А 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

56.  

Воскресный мастер-класс досугового центра 

«Школа искусств «Восход» 

10.03.2024  

12.00 

Досуговый центр 

«Школа искусств 

«Восход» 

ул. Грина, д. 18 

 

15 Тарасова Н.В. 

57.  

Мастер-класс досугового центра «Школа 

искусств «Восход» для школьников 

12.03.2024  

11.30 

 

Досуговый центр 

«Школа искусств 

«Восход» 

ул. Грина, д. 18 

 

25 Тарасова Н.В. 

58.  

Выставка православной книги в клубе 

духовно-нравственного воспитания 

"Одигитрия" 

16.03.2024-

17.03.2024 

12.00-15.00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное 

Бутово» 

ул.Старобитцевская, 

д.23, к.3 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 



59.  Народное гуляние «Широкая Масленица» 
17.03.2024  

12.00-15.00 

Пойма реки Битца 

между ул.Ратная и 

Знаменские Садки 
100 

Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

60.  

Районный спортивный праздник 

«Масленица» 

 

17.03.2024  

12.00-15.00 

Пойма реки Битца 

между ул.Ратная и 

Знаменские Садки 
100 

Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

61.  

Театрализованный квест «В поисках 

сокровищ» к 450-летию со дня выхода первой 

Азбуки 

17.03.2024 

13.00 – 14.00 

Центр эстетического 

воспитания детей 

«Моцарт»,  

ул. Старобитцевская, 

17Б, Актовый зал 

 70  
Фукс Г.В.  

8-(916)-669-01-90 

62.  

Детский клуб "Пешком по сказке. Золотой 

гвоздь" 

Образовательное интерактивное занятие 

17.03.2024 

13:00-14:00 

Библиотека № 192 

ул. Старобитцевская, 

д.23,корп.2 

 

10 
Гарбуз Р.В. 

8-(495)711-80-45 

63.  

Районный отборочный турнир по 

настольному теннису среди школьных 

команд  

 

20.03.2024 

15.00-17.00 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Северное 

Бутово» 

ул. Ратная, д. 2а/ 

ул. Старобитцевская, 

д. 21а 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

64.  

Воскресный мастер-класс досугового центра 

«Школа искусств «Восход» 

24.03.2024  

14.00 

Досуговый центр 

«Школа искусств 

«Восход» 

ул. Грина, д. 18 

15 Тарасова Н.В. 



 

65.  

Концерт-беседа «Картинки с выставки» 

к 185- летию со дня рождения композитора 

Модеста Петровича Мусоргского 

26.03.2024 

17.00 -18.00 

 ГБПОУ «Воробьевы 

горы», Центр 

эстетического 

воспитания детей 

«Моцарт», г. Москва, 

ул. Старобитцевская, 

17Б, Актовый зал 

70  

Мамонтова Л.А. 

8-(903)-176-51-71; 

Меркулова Н.С. 

8-(915)-369-42-46 

66.  
Праздничное мероприятие, посвященное дню 

театра  

29.03.2024 

16.00-18.00 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Северное 

Бутово» 

ул. Старобитцевская, 

д. 21а 

50 
Александрова Ю.А. 

8-(916)-588-21-88 

67.  

"Вечная классика". К 180-летию Н. А. 

Римского-Корсакого и 185-летию М. П. 

Мусоргского. Клуб "Вивальди" 

31.03.2024 

16.00 

Библиотека №193 

ул. Грина, д. 11 35 
Демченко О.П. 

8-(495)711-62-33 


